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Jakie podstawowe założenia polityki senioralnej zamierza przyjąć Kraków na najbliższe lata i które obszary
wymagają szczególnej uwagi? - to temat omawiany na posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej i Senioralnej.

Głównym tematem posiedzenia było przedstawienie informacji o realizacji zadań Pełnomocnik
Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki Senioralnej. Marta Wodyńska, pełniąca tę funkcję od miesiąca,
na wstępie zaznaczyła, że ten czas jest za krótki, by mówić już o realizacji zadań, ale zaproponowała
przedstawienie radnym założeń, na jakich planuje budować politykę senioralną miasta w najbliższych
latach. Pełnomocnik oparła ją o trzy filary: komunikację, współtworzenie i ewaluację. W obszarze
komunikacji Marta Wodyńska podkreśliła, że istotne jest stałe informowanie, co miasto i organizacje
pozarządowe mają do zaoferowania seniorom oraz zaznaczyła wagę bieżącej aktualizacji w ww.
tematach strony internetowej Magiczny Kraków, jak i współpraca z mediami miejskimi. Interesującą
propozycją jest wykorzystanie dzielnicowych struktur do bardziej ukierunkowanego komunikowania z
lokalnymi środowiskami seniorów. Drugi filar, na którym jest budowana strategia senioralna, to
współpraca różnych środowisk Krakowa i ich realny udział we współtworzeniu polityki senioralnej.
Tutaj Marta Wodyńska podkreśliła, że polityka senioralna musi być oparta o rzetelną identyfikacją
potrzeb oraz rozpoznanie wyzwań. Dlatego też planuje warsztatowe podejście do definiowania polityki
senioralnej, w którym uczestnictwo wielu środowisk – w tym środowiska akademickiego – pozwoli na
wypracowanie szerokiego i wielowymiarowego programu. Trzeci filar polityki senioralnej miasta to
ewaluacja. Każde bieżące i okresowe działania powinny być według Marty Wodyńskiej poddawane
ocenie i analizie. Tylko wówczas można sprawdzić co działa, a co nie spełnia początkowych założeń.
Ewaluacja daje szansę na bieżącą modyfikację zaplanowanych działań i lepsze dostosowanie do
potrzeb. Jako przykład podała program PASIOS - Gminny Program Aktywności Społecznej i Integracji
Osób Starszych na lata 2021 – 2025, którego dotychczasowe raportowanie nie stwarzało
wystarczających możliwości na bieżące reagowanie. Stąd też jako jedno z ważniejszych wyzwań
Pełnomocnik ds. Polityki Senioralnej stawia analizę ww. programu oraz wprowadzenie nowych zasad
ewaluacji do Programu PASIOS na lata 2026-2030. Marta Wodyńska podkreśliła, że będzie działała na
rzecz odejścia od „silosowości” pracy poszczególnych wydziałów Urzędu Miasta Krakowa, a bardziej
opierała się na ścisłej współpracy m.in. z Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki
Równościowej oraz Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rodziny. Zaznaczyła również
konieczność współpracy ze Związkiem Emerytów i Rencistów, Radą Krakowskich Seniorów,
Konwentem Przewodniczących Rad i Zarządów Dzielnic oraz innymi organizacjami, które mogą realnie
wpłynąć na dobre życie seniorów w Krakowie.

W dyskusji, która nastąpiła po przedstawionej informacji radny Marek Hohenauer zwrócił uwagę na
problem niewielkich pomieszczeń dla Centrów Aktywności Seniora na terenie osiedli, gdzie
właścicielami lokali są spółdzielnie mieszkaniowe, a radna Agnieszka Paderewska wskazała potrzebę
konstruowania programów międzypokoleniowych, które dawałyby przestrzeń do integracji i
przekazywania wartości, które seniorzy uważają za cenne i istotne do budowania ciągłości
pokoleniowej.



Na zaproszenie Bogumiły Drabik, przewodniczącej Komisji Polityki Społecznej i Senioralnej, Marta
Wodyńska wyraziła gotowość uczestniczenia w kolejnych posiedzeniach Komisji.


